
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  01 »__У_____ 2 0 2 ^  №2-̂ 00

О допуске к конкурсному отбору 
инициативных проектов,
реализуемых на территории 
Кыштымского городского округа

г. Кыштым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30 «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», 
Решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 29.12.2020 г. 
№68 «Об утверждении Положения о реализации Закона Челябинской области «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на 
территории Кыштымского городского округа», Уставом Кыштымского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Допустить к участию в конкурсном отборе инициативные проекты 
(приложение).

2. Отделу управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа (Онищенко А.И.) направить копию 
настоящего постановления инициаторам проектов, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

Временно исполняющий полномочия 
главы Кыштымского городского округ&___

.ь й /  д ? та:2025-11-10
15:25:45

-АтА. Заикин



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа % 
от « 0 7 » Н 2025 г. №

Перечень инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору

1. Строительство сетей водоснабжения по адресу: г. Кыштым, ул. 
Швейников;

2. Обустройство детской игровой площадки по ул. Северная;
3. Обустройство тротуара по ул. Северная;
4. Обустройство тротуара по ул. Набережная в пос. Увильды;
5. Обустройство детской и спортивной площадки, расположенных 

вблизи дома №10 по ул. Набережная в пос. Увильды;
6. Обустройство уличного освещения по ул. Мира в пос. Тайгинка;
7. Ремонт дороги по ул. Жданова в пос. Тайгинка;
8. Ремонт дороги по ул. Горная в п. Слюдорудник;
9. Асфальтирование участка дороги по ул. Центральная в п. 

Слюдорудник;
10. Ремонт дороги по ул. 8 марта в пос. Северный;
11. Ремонт дороги, проходящей по площади Спорта в пос. Северный;
12. Обустройство тротуара от ул. Сугомакская до ул. Шмидта,

обустройство искусственной неровности с пешеходным переходом, установкой 
светофора Т7 по ул. Нязепетровская;

13. Обустройство детской площадки с установкой ограждения по адресу: 
г. Кыштым, ул. М. - Сибиряка 48-50;

14. Обустройство парковки и тротуара, прилегающих к МОУ «КНШ-Д/С
№14»;

15. Благоустройство территории, прилегающей к дому №172 по улице 
Калинина;

16. Обустройство универсальной спортивной площадки и установка 
ограждения детской площадки на территории, прилегающей к многоквартирному 
дому по адресу: ул. К. Либкнехта, 172;

17. Благоустройство придомовой территории, расположенной по адресу: 
г. Кыштым, ул. Крестьянская, 144а;

18. Благоустройство придомовой территории, расположенной по адресу: 
г. Кыштым, ул. Щорса, д.50;

19. Благоустройство придомовой территории и обустройство детской 
площадки, прилегающей к дому №179 по ул. Ю. Ичевой;

20. Благоустройство территории, прилегающей к многоквартирному 
дому по ул. Дальняя, 1;

21. Благоустройство территории, прилегающей к МОУ «НОШ №2» и 
многоквартирному дому по ул. Соплякова 1;

22. Благоустройство территории, прилегающей к МУ «ФСК»;



23. Благоустройство территории, прилегающей к домам №7 и №9 по ул. 
Дальняя;

24. Обустройство тренировочной площадки по обучению детей 
безопасному участию в дорожном движении в МДОУ «Детский сад №5»;

25. Благоустройство территории МДОУ «Детский сад №20»;
26. Замена емкости для канализационных стоков МДОУ «Детский сад

№ 2»;
27. Ремонт крыльца входной группы МДОУ «Детский сад №2»;
28. Установка ограждения по периметру МДОУ «Детский сад №16» в 

пос. Увильды с декоративными элементами и с установкой видеодомофона»;
29. Замена деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ 

профилей в здании МДОУ «Детский сад №27»;
30. Замена ограждения с обустройством калиток и ворот МДОУ 

«Детский сад №8»;
31. Замена окон в структурном подразделении МДОУ «Детский сад №8 

«Тополек», ул. Огнеупорная, 7;
32. Установка ограждения МОУ «ООШ №11 им. М.П. Аношкина и 

благоустройство территории;
33. Замена асфальтового покрытия территории вокруг здания МОУ 

«СОШ №3» и ремонт цоколя и отмостки МОУ «СОШ №3»;
34. Организация зоны коворкинга на территории МОУ «СОШ №10»;
35. Замена периметрального ограждения МОУ «СОШ №13»;
36. Обустройство спортивной площадки МОУ «СОШ №13»;
37. Обустройство детской площадки, расположенной по адресу: г. 

Кыштым, ул. Дальняя, д.З;
38. Обустройство хоккейной коробки на ул. Интернационала;
39. Озеленение пешеходной зоны напротив Храма Сошествие Святого 

Духа на апостолов и МДОУ «Детский сад №2»;
40. Обустройство пешеходной зоны от дома №117 до дома №123 по ул. 

К. Либкнехта;
41. Обустройство пешеходной зоны от перекрестка ул. Комарова до 

магазина Орбита;
42. Благоустройство придомовой территории, расположенной по адресу: 

г. Кыштым, ул. Металлургов, 2;
43. Ремонт базы отдыха «Жемчужный берег»;
44. Ремонт колодца напротив дома №8 по ул. Луговая;
45. Ремонт центральной лестницы и благоустройство прилегающей 

территории, расположенной по адресу: г. Кыштым, ул. Ленина, 11;
46. Ремонт подпорной стены, расположенной по адресу: г. Кыштым, ул. 

Ленина, 11;
47. Ремонт спортивных залов и раздевалок спортсменов спортивного 

клуба «Сакура»;
48. Строительство детской площадки на пересечении ул. Кутузова, ул. 

Белинского;
49. Обустройство тротуара по ул. Комарова;
50. Обустройство уличного освещения ул. Крестьянская;



51. Ремонт пешеходной зоны по ул. Садовая;
52. Обустройство и благоустройство кладбища 5 км «Новое» и 

прилегающей территории (1 этап);
53. Обустройство пешеходного тротуара рядом с домом №170 по ул. К. 

Либкнехта;
54. Обустройство детской площадки, расположенной по адресу: г. 

Кыштым, ул. Республики, д.З;
55. Обустройство пляжа по ул. Красноармейская;
56. Обустройство тротуара по ул. Механическая;
57. Обустройство детской площадки, расположенной по адресу: г. 

Кыштым, ул. К). Ичевой, 150А;
58. Асфальтирование части территории, прилегающей к ФКУ ИК-10 

ГУФСИН России по Челябинской области;
59. Обустройство тротуара по ул. Освобождение Урала;
60. Создание малой архитектурной формы на здании вокзала г. 

Кыштыма;
61. Благоустройство внутренней территории муниципального 

учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Кыштымского городского округа»;

62. Обустройство электрического тех. присоединения, благоустройство 
прилегающей территории в СНТ «Строитель»;

63. Благоустройство территории улиц Коноплянка, Огнеупорная, 
Образцова с устройством остановочных комплексов и пешеходных связей (2 
этапа);

64. Установка мемориального комплекса почетному гражданину 
Морозову А.И.;

65. Установка теневых навесов в парке им. А.С. Пушкина;
66. Установка детской площадки в парке им. А.С. Пушкина;
67. Ремонт городской бани, расположенной по адресу: г. Кыштым, ул. Ю. 

Ичевой, 148

Заместитель главы Кыштымского 
городского округа, начальник 
правового управления


